
№ 2 (28) Понедельник 31 января 2022 года. Газета Куйтунского района. Издается с октября 2020 года. Бесплатно 12+ 

ВестникВестник
Куйтунского районаКуйтунского района

СпецвыпускСпецвыпуск

с.Барлукс.Барлук



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2022 г                         р.п. Куйтун                                           №  35-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 26 авгу-

ста 2019 года № 696-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район 
«Развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» 

В целях обеспечения развития дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального образования Куйтунский район, в соответствии со ст. 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования Куй-
тунский район от 19.11.2013 года № 329 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Куйтунский район», порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 18.04.2014 №265-п, руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 26 августа 2019г. № 696-

п, «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район «Развитие дорожного 
хозяйства на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» следующие изменения: 

1.1.Таблицу ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 
образования Куйтунский район приложение к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории 
муниципального образования Куйтунский район» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной программы,   подпро-
граммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель

Расходы бюджета муниципального образо-
вания, тыс. рублей

2020 2021 2022 2023 2024
«Развитие дорожного хозяйства на территории 

муниципального образования Куйтунский район на 
2020-2024 годы»

Всего 11195,3 10346 7485
 

7968 7968

Содержание дорог общего пользования местного 
значения в\ зимний период

МКУ «КУМИ муниципально-
го образования Куйтунский 

район»
700 300 - - -

Содержание дорог общего пользования местного 
значения в летний период

МКУ «КУМИ муниципально-
го образования Куйтунский 

район»
750 727,26 - - -

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения:

село Мингатуй – поселок Новая Тельба

МКУ «КУМИ муниципально-
го образования Куйтунский 

район»
9645,3 599,94 2110,8 2593,8 6218

Ремонт участков автомобильной дороги общего поль-
зования местного значения:

Усть-Када – Панагино

МКУ «КУМИ муниципально-
го образования Куйтунский 

район»
- 5000 - - -

Установка средств Организации дорожного Движения 
на дорогах общего пользования местного значения

МКУ «КУМИ муниципально-
го образования Куйтунский 

район
100 100 100 100 100

Восстановление автомобильного моста через р.Алка 
в с.Уян

МКУ «КУМИ муниципально-
го образования Куйтунский 

район
26 - - - -

Приобретение дорожно-эксплуатационной техники 
(Автогрейдер ДЗ 98)

МКУ «КУМИ муниципально-
го образования Куйтунский 

район
- 3618,8 3624,2 3624,2 -

Содержание подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих управление дорожным 

хозяйством

МКУ «Административно-хо-
зяйственный центр муни-
ципального образования 

Куйтунский район»

- - 1650 1650 1650

1.2 Таблицу перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на терри-
тории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» Приложение к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (Приложение 1).

2.  Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

31 января 2022г стр. 2



- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунский район.рф, внести  информационную справку на 
сайте о внесении изменений ;

-опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации му-

ниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е. В. внести информационную справку в оригинал постановле-
ния администрации муниципального образования Куйтунский район от 26.08.2019 года № 696-п  о внесении изменений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.	   5. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации муниципального обра-
зования Куйтунский район Карпиза С.А.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район							                А.А. Непомнящий
*****Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «11 » января 2022 г.	                          р.п. Куйтун	 	                        №  19-п
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Куйтунский район в собственность граждан 
в порядке приватизации», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 16.07.2021 года № 1058-п.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», Федеральным законом от   27.07.2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 1 марта 2020 года  № 35-ФЗ « О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам, связанным с распоряжениям средствами мате-
ринского  (семейного) капитала,  постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 
20.05.2020 года № 408-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предо-
ставления муниципальных услуг муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава 
муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений 

муниципального жилищного фонда муниципального образования Куйтунский район в собственность граждан в поряд-
ке приватизации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 
16.07.2021 года № 1058-п, следующие изменения:

1.1.	 Пункт 28 главы 9 раздела II изложить в новой редакции:
«К заявлению заявитель (заявители) или его (их) представитель (представители) прилагает (прилагают) следующие 

документы:
1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей);
2) копию документа, удостоверяющего личность представителя заявителя (заявителей), и документы, подтверждаю-

щие полномочия представителя заявителя (заявителей) (нотариально удостоверенная доверенность, акт органа опеки и 
попечительства о назначении опекуна или попечителя, свидетельство о рождении, решение суда об усыновлении, свиде-
тельство об усыновлении (удочерении), свидетельство об установлении отцовства), – в случае, если от имени заявителя 
(заявителей) действует представитель;

3) копии документов, содержащих сведения о составе семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении 
брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о перемене имени (в случае смены фамилии, имени, отчества) 
(при наличии);

4)  копию свидетельства о смерти в случае смерти членов семьи, проживавших в жилом помещении;
5) согласие родителей (усыновителей), опекунов, законных представителей несовершеннолетних на приватизацию 

жилого помещения в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;
6) согласие в письменной форме всех имеющих право на приватизацию жилого помещения, совершеннолетних граж-

дан, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 лет, в том числе временно отсутствующих граждан, на заключение с 
ними договора передачи жилого помещения в собственность граждан либо отказ данных граждан от заключения с ними 
договора передачи жилого помещения в собственность граждан в форме заявления, удостоверенного в нотариальном 
порядке;

7) справка организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации об использова-
нии (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений.

В случае направления заявления и документов, указанных в настоящем пункте, путем личного обращения в админи-
страцию или в МФЦ заявителем (заявителями) или его (их) представителем (представителями) специалисту админи-
страции или МФЦ одновременно с копиями представляются оригиналы документов, предусмотренных подпунктами 1–4 
настоящего пункта, для удостоверения соответствия копий указанных документов их оригиналам.

стр.3 31 января 2022г



В случае направления заявления и документов, указанных в настоящем пункте, через организации почтовой связи до-
кументы, представляются в копиях, заверенных нотариусом или должностным лицом, уполномоченным в соответствии с 
законодательством на совершение нотариальных действий».

1.2.	  Пункт 29 главы 9 раздела II изложить в новой редакции:
 «Для получения документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (заявителей) заявитель лично 

обращается к нотариусу или должностному лицу, уполномоченному совершать нотариальные действия.
Для получения свидетельство о рождении, свидетельства об установлении отцовства, свидетельства об усыновлении 

(удочерении), свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о перемене имени, 
свидетельства о смерти заявитель обращается в органы, осуществляющие государственную регистрацию актов граждан-
ского состояния на территории Российской Федерации.

Для получения решения суда об установлении отцовства заявитель обращается в суд, которым вынесено данное реше-
ние.

Для получения документа, указанного в подпункте 8 пункта 28 настоящего административного регламента, заявитель 
или его представитель обращается в орган (организацию) по государственному техническому учету и (или) технической 
инвентаризации».

1.3.	 Пункт 33 главы 10 раздела II дополнить подпунктом следующего содержания:
«5) акт органов опеки   и попечительства - в случаях, когда передача жилых помещений в собственность граждан осу-

ществляется с разрешения (согласия) органов опеки и попечительства или по их инициативе.
6) справка о лицах, зарегистрированных по месту жительства в жилом помещении.»;
1.4.	  Пункт 81 главы 24 раздела III дополнить подпунктами 4 следующего содержания:
«4) в Министерство социального развития  опеки и попечительства Иркутской области, его территориальный орган.
5) в органы,  осуществляющие государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Россий-

ской Федерации.»;
1.5. В  пункте  92 главы 25 раздела III слова «мэром муниципального образования Куйтунский район» заменить словом 

«мэром»;
1.6. В пункте 127 главы 29 раздела III слова «мэром муниципального образования Куйтунский район» заменить словом 

«мэром»;
1.7. В пункте 128 главы 29 раздела III слова «мэр муниципального образования Куйтунский район» заменить словом 

«мэр»;
1.8. В пункте 152 главы 35 раздела V слова «министерство экономического развития Иркутской области» заменить 

словами «министерство цифрового развития и связи Иркутской области», слова «министру экономического развития 
Иркутской области» - словами «министру цифрового развития и связи Иркутской области».

1.5.	 Пункт 36 главы 11 раздела II дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были 

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16   Федерального закона от 27.07.2010  210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на 
сайте в постановление от 16.07.2021 года № 1058-п о внесении изменений.

- опубликовать постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
3.  Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации му-

ниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановле-
ния администрации муниципального образования Куйтунский район от 16.07.2021 года № 1058-п о внесении измене-
ний. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального казенного учрежде-
ния «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский 
район» Путову О.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования     
Куйтунский район 						                     	      А.А. Непомнящий

31 января 2022г стр. 4



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
      

19 января 2022 г.                 р.п. Куйтун                                            №85-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несо-

вершеннолетних   на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.»
В соответствии со ст. 19 Конвенции о правах ребенка, ст. ст. 17, 28 Конституции Российской Федерации, ст. 179 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного   самоуправления   в   Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 24.06.1999г.  № 120-ФЗ  
«Об   основах   системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением    
администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04. 2014 г.  № 265-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 
муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолет-

них на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 10 июля 2020 года № 536-п «Об утверждении муни-
ципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на территории    му-
ниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несовершен-
нолетних   на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» Система мероприятий 
программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-
пального образования  Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- разместить настоящее постановление  в сетевом здании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-
ский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунрайон.рф, внести информационную 
справку на сайте о внесении изменений;

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтун-

ский район от 10 июля 2020 года № 536 -п о внесении изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль   за   исполнением   настоящего постановления   возложить на заместителя   мэра   по социальным вопро-

сам администрации муниципального    образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 
Исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования 
Куйтунский район   							               А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» января 2022 г.	                                р.п. Куйтун		                                    №   36-п.
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности и управление зе-

мельными ресурсами на территории муниципального образования Куйтунский район на 2019-2022 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 22 августа 2018г. № 435-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 14 Феде-
рального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский 
район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 18.04.2014 г. № 
265-п, статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образо-
вания Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности и управление земельными ре-

сурсами на территории муниципального образования Куйтунский район на 2019-2022 годы», утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования Куйтунский район от 22 августа 2018г. № 435-п следующие измене-
ния:

1.1.	 Пункт 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

стр. 5 31 января 2022г



8 Объемы и источники 
финансирования муни-
ципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 4 258 900.0 рублей, из них:
- 1 043 200 руб. - средства муниципального образования Куйтунский район;
- 3 215 700.0 руб. средства по дополнительному соглашению от 13.08.2021г. № 60 к Соглашению от 
19.04.2021г. № 12 о предоставлении в 2021 году из областного бюджета субсидии.

1.2.	 Таблицу 1 Раздела 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Приложения 1 к постановлению изло-
жить в следующей редакции:

Таблица 1.

Источник финансирования
Объем финансирования, руб.

за весь период реализации 
муниципальной программы в том числе по годам

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа

Бюджет муниципального образования Куйтунский 
район 1 043 200.0 0 0 205 300 837 900.0

Бюджет Иркутской области 3 215 700.0 0 0 3 215 700.0 0
Итого 3 421 000.0 3 421 000.0

1.3.	 Приложение 1 муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами 
на территории муниципального образования Куйтунский район на 2019-2022 годы» «Система мероприятий программы» изложить в 
новой редакции (Приложение 1).

1.4 Приложение 2 муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами 
на территории муниципального образования Куйтунский район на 2019-2022 годы» «Показатели результативности муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

2.Показатели результативности муниципальной программы

№ п/п Наименование показателя результативности Ед. 
изм.

Базовое значе-
ние показа-
теля резуль-
та-тивности 
за 2018 год

Значение показателя результа-
тивности по годам реализации 

муниципальной программы
2019
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Количество актуализированных генеральных 
планов сельских поселений шт. 0 0 0 6 13

2. Количество актуализированных правил земле-
пользования и застройки сельских поселений шт. 0 0 0 0 19

3 Количество населенных пунктов, границы кото-
рых поставлены на кадастровый учет шт. 4 8 0 0 54

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-
пального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.
рф;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3. Архивному отделу управления по правовым вопросам, по работе с архивом и кадрами администрации муниципального образо-

вания Куйтунский район (Хужеева Е.В.) внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 22 августа 2018 года № 435-п о внесении изменений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования Куйтун-

ский район Непомнящего А.А.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования Куйтунский район 	                               А.А. Непомнящий    

 ***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

31 января 2022г стр. 6



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» января 2022 г                         р.п. Куйтун                                           №  83-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 26 августа 2019 года № 696-п 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район «Развитие дорожного хозяйства на террито-
рии муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» 

В целях обеспечения развития дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пун-
ктов в границах муниципального образования Куйтунский район, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 19.11.2013 года № 329 «О создании муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Куйтунский район», порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 18.04.2014 №265-п, руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 
муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 26 августа 2019г. № 696-п, «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район «Развитие дорожного хозяйства на территории муниципального 
образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» следующие изменения: 

1.1.Таблицу ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Куйтун-
ский район приложение к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования Куйтун-
ский район» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, меро-

приятия

Ответственный исполнитель, сои-
сполнитель

Расходы бюджета муниципального обра-
зования, тыс. рублей

2020 2021 2022 2023 2024
«Развитие дорожного хозяйства на территории 

муниципального образования Куйтунский 
район на 2020-2024 годы»

Всего 11195,3 10346 7549 7913 8547

Содержание дорог общего пользования местно-
го значения в зимний период

МКУ «Административно-хозяйствен-
ный центр муниципального образова-

ния Куйтунский район
700 300 850 850 850

Содержание дорог общего пользования местно-
го значения в летний период

МКУ «Административно-хозяйствен-
ный центр муниципального образова-

ния Куйтунский район
750 727,26 800 800 800

Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения:

село Мингатуй – поселок Новая Тельба

МКУ «КУМИ муниципального обра-
зования Куйтунский район» 9645,3 599,94 2174,8 2538,8 6797

Ремонт участков автомобильной дороги общего 
пользования местного значения:

Усть-Када – Панагино

МКУ «КУМИ муниципального обра-
зования Куйтунский район» - 5000 - - -

Установка средств Организации дорожного 
Движения на дорогах общего пользования 

местного значения

МКУ «КУМИ муниципального обра-
зования Куйтунский район 100 100 100 100 100

Восстановление автомобильного моста через 
р.Алка в с.Уян

МКУ «КУМИ муниципального обра-
зования Куйтунский район 26 - - - -

Приобретение дорожно-эксплуатационной 
техники (Автогрейдер ДЗ 98)

МКУ «КУМИ муниципального обра-
зования Куйтунский район - 3618,8 3624,2 3624,2 -

1.2 Таблицу перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории муниципального 
образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 1).

2.  Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунский район.рф, внести  информационную справку на сайте о внесении изменений ;

-опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального обра-

зования Куйтунский район Хужеевой Е. В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 26.08.2019 года № 696-п  о внесении изменений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.	   5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на начальника экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район Карпиза 
С.А.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район							                А.А. Непомнящий

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

стр. 7 31 января 2022г



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«20» _января_ 2022 г.                 р.п. Куйтун                                                        №_88-п__ 

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения на   территории муниципаль-
ного образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 24 июля 2020 года №  573 -п 

В связи с высоким уровнем смертности на территории муниципального образования Куйтунский район от заболеваний системы 
кровообращения, злокачественных новообразований, заболеваний эндокринной системы -сахарным диабетом, в период с 01.03.2021 
по 01.05.2021 года, руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципаль-
ного образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения на   территории муниципального   образо-

вания Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 24 июля 2020 № 573 – п «Укрепление общественного здоровья населения на   территории муниципального   образования 
Куйтунский район на 2021-2023 г.г» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе Система мероприятий муниципальной программы «Укрепление общественного 
здоровья населения на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021- 2023 г.г.» изложить в новой редакции 
(Приложение 1).

2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информа-
ционно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений, внести информационную справку в оригинал постановления 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 24 июля  2020 года № 573 -п о внесении изменений.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального 

образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 
Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                А.А. Непомнящий 
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
      
    25 января 2022 г.                 р.п. Куйтун                                            № 102-п

Об утверждении Межведомственного плана организации занятости, в том числе свободное от учебы время, несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах профилактического учета, а также уголовно осужденных несовершеннолетних, «несубъектов» в 2022 
году

	 В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав Ир-
кутской области от 03.11.2021 года № 9- кдн, руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, 
администрация муниципального образования Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
   		  1. Утвердить Межведомственный план организации занятости, в том числе свободное от учебы время, несовершенно-

летних, состоящих на различных видах профилактического учета, а также уголовно осужденных несовершеннолетних, «несубъектов» 
в 2022 году (Приложение 1).

        2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования  Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

	 - разместить настоящее постановление  в сетевом здании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский рай-
он» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунрайон.рф;

        - опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
 	  3. Настоящее постановление вступает в силу с дня его подписания .
     4.  Контроль   за   исполнением   настоящего постановления   возложить на заместителя  мэра   по социальным вопросам муници-

пального образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район   							               А.П. Мари   

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

31 января 2022г стр. 8



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
      

    25 января 2022 г.                 р.п. Куйтун                                            №103-п
Об утверждении Межведомственного плана по правовому просвещению несовершеннолетних и их родителей (законных предста-

вителей) в 2022 году 
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», во исполнение протокола заседания  Координационного совета при Губернаторе Иркутской области 
по вопросам социального сиротства, предотвращения жестокого обращения с детьми на территории Иркутской области от 14.11.2021 
года, руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального обра-
зования Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Межведомственный план по правовому просвещению несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) 

в 2022 году (Приложение 1).
2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования  Куйтунский район (Рябикова Т.А.):
- разместить настоящее постановление  в сетевом здании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунрайон.рф;
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
 3. Настоящее постановление вступает в силу с дня его подписания .
4.  Контроль   за   исполнением   настоящего постановления   возложить на заместителя   мэра   по социальным вопросам муници-

пального образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район   							               А.П. Мари   

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«  18  »  января  2022г.	 р.п. Куйтун                                        № 76-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 

2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.09.2019 года 
№ 734-п

В связи с принятием решения Думы муниципального образования Куйтунский район от 24.12.2019 г. № 29 «О бюджете муниципаль-
ного образования Куйтунский район на 2020г. и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
2.	 Внести в муниципальную программу «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.09.2019 года № 734-п 
следующие изменения:

2.1.	 Паспорт муниципальной программы «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 
годы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

2.2.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-
2024 годы» «Система мероприятий программы» изложить в новой редакции (Приложение 2);

2.3.	 Приложение 3 к муниципальной программе «Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-
2024 годы» «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Управление финансами муниципального образования 
Куйтунский район на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции  (Приложение 3).

5.	 Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на сайте о внесении измене-
ний в постановление;

- опубликовать постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муници-
пального образования Куйтунский район от 13.09.2019 года  №734-п о внесении изменений.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации 

муниципального образования Куйтунский район Ковшарову Н.А..
Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования Куйтунский район                                                                            А.А. Непомнящий
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

стр.9 31 января 2022г



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
«31» января 2022 г.                       р.п. Куйтун                                             № 142-п

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муниципального образования Куйтунский район, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 27.12.2011 года № 1121 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 
муниципального образования Куйтунский район»

В соответствии с Положением о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования Куйтун-
ский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 29 апреля 2011 года № 348, 
руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 
район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 

от 27.12.2011 года № 1121 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Куйтунский район» (далее – реестр), 
следующие изменения:

1.1. Раздел I реестра «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями Администрации муниципального обра-
зования Куйтунский район и иными органами местного самоуправления, осуществляющими исполнительно-распорядительные полномочия» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную 
справку в оригинал постановления от 27.12.2011 года № 1121 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования 
Куйтунский район» о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

-  опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;
-  внести информационную справку в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф о внесении изменений в постановление.
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации муници-

пального образования Куйтунский район Карпиза С.А.
Исполняющий обязанности мэра
 муниципального образования 
Куйтунский район								                        А.А. Непомнящий
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-

тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      «18» января 2022 г.	                      р.п. Куйтун	  	                  № 60 - п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 9 августа 2021 года № 1124 «Об 

утверждении Карты безопасности на территории муниципального образования Куйтунский район» 
Во исполнение Указа Губернатора от 01.04.2021 года № 92- уг «О Концепции обеспечения комплексной безопасности детей на территории 

Иркутской области до 2025 года», рамках проведения Всероссийской акции «Безопасность детства», в целях недопущения происшествий с 
участием детей, проведения мониторингов мест массового пребывания детей, получения оперативной информации об опасных объектах на 
территории Куйтунского района и своевременного принятия мер по устранению выявленных нарушений,  руководствуясь ст. 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, 46 Устава муни-
ципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 9 августа 2021 года № 1124 – п   «Об утверж-

дении Карты безопасности на территории муниципального образования Куйтунский район»  следующие изменения:
1.1 Приложение 1. «Карта безопасности на территории муниципального образования Куйтунский район» изложить в новой редакции (При-

ложение 1).  
2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образова-

ния Куйтунский район (Рябикова Т.А.):
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский  район» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
- внести информационную справку в оригинал постановления от 9 августа 2021 № 1124 – п о внесении изменений.
- внести информационную справку на сайте внесении изменений.  
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образо-

вания Куйтунский район Кравченко О.Э.
Исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                      А.А. Непомнящий

  ***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-
тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

31 января 2022г стр. 10



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
«18» января 2022 г.                              р.п. Куйтун                                            № 59- п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 21 октября 2021 года 
№ 1326 – п «О проведении IX районного фестиваля для творчески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей с ограниченными возможностями здоровья «Куйтунская звезда»»

В целях выявления творчески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными воз-
можностями, создания условия для их максимального раскрытия и реализации их творческих возможностей, привлечения внимания 
общественности к проблемам творчески одаренных детей, нуждающихся в особой заботе государства, руководствуясь ст. 15 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соот-
ветствии с муниципальной программой «Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на   территории    
муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 10 июля 2020 года № 536-п, ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район адми-
нистрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 21 октября 2021 года № 1326 – п «О 

проведении IX районного фестиваля для творчески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с огра-
ниченными возможностями здоровья «Куйтунская звезда» (далее по тексту постановления) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 постановления дату 18 февраля 2022 года изменить на дату 15 февраля 2022 года.
1.2. В разделе  4 пункта 4 Критерии оценки Положения о проведении IX районного фестиваля для творчески одаренных детей-си-

рот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья «Куйтунская звезда» предложение  
«Учреждения и лица, изъявившие желание принимать участие в фестивале, направляют заявку на участие в отдел опеки и попечитель-
ства граждан по Куйтунскому району Межрайонного управления № 5, по адресу р.п. Куйтун, ул. 8 Марта, д. 10 (не позднее 6 февраля 
2022 года), электронной почтой opeka-kuitun@mail.ru, факсом 8 (395 36) 5 21 75.2 изложить в следующей редакции: «Учреждения и 
лица, изъявившие желание принимать участие в фестивале, направляют заявку на участие в отдел опеки и попечительства граждан по 
Куйтунскому району Межрайонного управления № 5, по адресу р.п. Куйтун, ул. 8 Марта, д. 10 (не позднее 3 февраля 2022 года), элек-
тронной почтой opeka-kuitun@mail.ru, факсом 8 (395 36) 5 21 75.».

1.3. Пункт 8 раздела 4 Положения о проведении IX районного фестиваля для творчески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья «Куйтунская звезда» изложить в следующей редакции: «8. 
Дата проведения 15 февраля 2022 года в 11:00 часов (по местному времени) на базе МБМУК «СКЦ Кадинский».

2. Внести в Приложение 2 к постановлению от 21 октября 2021 года № 1326 – п «О проведении IX районного фестиваля для твор-
чески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья «Куй-
тунская звезда» состав организационного комитета по подготовке к проведению IX районного фестиваля для творчески одаренных 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья «Куйтунская звезда» 
следующие изменения:

-  Вывести из состава организационного комитета Васильеву Оксану Юрьевну.
- Ввести в состав организационного комитета Попову Наталью Олеговну – заместителя начальника управления- начальник отдела 

опеки и попечительства граждан по Куйтунскому району Межрайонного управления министерства социального развития опеки и 
попечительства Иркутской области № 5.  

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-
пального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информа-
ционно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

-внести информационную справку в оригинал постановления от 21.10.2021 № 1326 – п о внесении изменений.
- внести информационную справку на сайте внесении изменений.  
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации 

муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э.
Исполняющий обязанности
мэра муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                        А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«31» января  2022 г.                              р.п. Куйтун                                        №141-п

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории му-
ниципального образования Куйтунский район 

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 15 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 6 Федерального закона от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством 
Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государствен-
ной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года № 57 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году»,   руководствуясь статьями 37, 46 Устава муни-
ципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

стр. 11 31 января 2022г



  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Установить на территории муниципального образования Куйтунский район  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантиро-

ванному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похорон-
ном деле», супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, в размере 8357 (восемь тысяч  триста пятьдесят семь рублей) 62 копейки (с учетом индексации и районного 
коэффициента), согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2.	 Установить на территории муниципального образования Куйтунский район стоимость услуг по погребению в соответствии со статьей 
12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления орга-
нами внутренних дел его личности, в размере 8357 (восемь тысяч  триста пятьдесят семь рублей) 62 копейки (с учетом индексации и районного 
коэффициента), согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3.	 С 01 февраля 2022 года признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 
1 февраля  2021 года № 90-п «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
на территории муниципального образования Куйтунский район».

4.	 Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципаль-
ного образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муни-
ципального образования Куйтунский район от 1 февраля 2021 года № 90-п о дате признания его утратившим силу, опубликовать настоящее 
постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования 
Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на 
сайте о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Куйтунский район  от 01.02.2021 года № 
90-п.

5.	 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.02.2022 года.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район 							                   А. А. Непомнящий 
 
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-

тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «25» января 2022г.                   р.п. Куйтун                      	 № 100-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муни-

ципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 06.09.2019года №717-п «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального 
образования Куйтунский район на 2020-2024гг..

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральным Законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии с постановлением администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 года № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава 
муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Внести в муниципальную программу «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципально-

го образования Куйтунский район на 2020-2024гг.» от 06.09.2019года №717-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.»» следующие 
изменения:

1.1.	   В приложении 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район от 06.09.2019 года № 717-п:
1.1.1.	 п.8. Паспорта программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложе-

ние1).
1.1.2.  Раздел 5. Приложения 1  к  постановлению администрации  муниципального образования  Куйтунский   район «Объемы и источники 

финансирования  изложить в следующей редакции:
«Направления и объемы финансирования приведены в приложении 1 к настоящей программе.
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежат обо-

снованию и уточнению в установленном порядке при формировании бюджета  муниципального образования Куйтунский район на соответ-
ствующий год».

Общий объем финансирования Программы составит 510 тыс. руб.
1.1.3. Приложение 1 к  муниципальной программе «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муници-

пального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.»  Объем и источники финансирования  муниципальной программы 
«Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального образования  Куйтунский район на 2020-

2024 гг..» изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.1.4. Приложение 3 к  муниципальной программе «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муници-

пального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.». Система мероприятий муниципальной программы «Профилактика наркомании и 
социально-негативных явлений на территории муниципального образования  Куйтунский район на 2020-2024 гг..» изложить в новой редакции 
(Приложение 3).

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образо-

вания Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район 

10 января 2022г стр. 12



от 06.09.2019 года № 717-п информационную справку о дате внесения изменений.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального 

образования Куйтунский район Кравченко О.Э.
Мэр муниципального
образования  Куйтунский район                                                                            А.П. Мари
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-

тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «25» января 2022г.                   р.п. Куйтун                      	 № 101-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Куйтунского района на 2018-2022гг»», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017года №416-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Молодежь Куйтунского района на 2018-2022гг.»».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральным Законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии с постановлением администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 года № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район», ст. ст. 37, 46 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в муниципальную программу «Молодежь Куйтунского района на 2018-2022гг.»», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017года №416-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Куйтун-
ского района на 2018-2022гг.»» следующие изменения:

1.1.В приложении 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017 года № 416-п:
1.1.1.В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» Строку «Объемы и  источники  финансирования муниципальной программы» 

изложить в новой редакции (Приложение1).
1.1.2.Раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Направления и объемы финансирования приведены в приложении 1 к настоящей программе. 
Объемы финансирования программы за счет средств бюджета муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежат обо-

снованию и уточнению в установленном порядке при формировании бюджета  муниципального образования Куйтунский район на соответ-
ствующий год.

Общий объем финансирования программы составит 2256.625 тыс. руб.».
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг, утвержденной постановлением адми-

нистрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017 года № 416-п «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы «Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг.» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3. Приложение 3 к  муниципальной программе «Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг, утвержденной постановлением адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017 года № 416-п «Система мероприятий муниципальной программы 
«Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг.» изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образо-
вания Куйтунский район Хужеевой Е.В.:

- внести в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район № 416-п от 08.09.2017 года информа-
ционную справку о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе  с  архивом и кадрами, администрации муниципально-
го образования Куйтунский  район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на сайте о внесении изменений. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального 

образования Куйтунский район Кравченко О.Э.
Мэр муниципального
образования Куйтунский район                                                                        А.П. Мари
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-

тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «20» января 2022 г.                                  р.п. Куйтун                                                  № 86-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 28 ноября 2019 года № 1022-п 

«Об утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Куйтун-
ский район»

В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования Куйтунский район, организациях, должностные лица 
которых входят в состав комиссии руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муни-
ципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 28 ноября 2019 года № 1022-п «Об утверж-

дении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Куйтунский район» 
следующие изменения:

1.1.  вывести из состава комиссии Тихонову Людмилу Александровну-директора ОГКУ «Центр занятости населения Куйтунского района».
1.2. ввести в состав комиссии Новикову Юлию Сергеевну- взд. директора ОГКУ «Центр занятости населения Куйтунского района» - 

стр.13 31 января 2022г



членом комиссии.
2. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образо-

вания Куйтунский район Хужеевой Е.В.:
- внести в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 28 ноября 2019 года № 1022-п ин-

формационную справку о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.
3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:
-   опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку о внесении изменений. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
Исполняющий обязанности мэра муниципального
образования Куйтунский район                                                                     А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» января 2022 г.	               р.п. Куйтун                           № 122-п
Об утверждении положений о кадровом резерве и о комиссии по формированию кадрового резерва руководителей муниципальных обра-

зовательных учреждений муниципального образования Куйтунский район, находящихся в ведении Управления образования администрации 
муниципального образования Куйтунский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях своевременного заме-
щения вакантных должностей и формирования высокопрофессионального кадрового резерва руководителей муниципальных образователь-
ных учреждений муниципального образования Куйтунский район, находящихся в ведении Управления образования администрации муници-
пального образования Куйтунский район, руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 
муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Утвердить Положение о кадровом резерве руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального образова-

ния Куйтунский район, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район 
(Приложение 1).

2.	 Утвердить Положение о комиссии по формированию кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования Куйтунский район, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образо-
вания Куйтунский район (Приложение 2).

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.: опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»; разместить 
настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муници-

пального образования Куйтунский район – заведующего МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Подлинову Е.Н.
Мэр муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                                                                     А.П. Мари
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-

тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» января 2022 г.	                      р.п. Куйтун                                         	      № 57-п
Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начально-

го общего, основного общего и среднего общего образования, на территории муниципального образования Куйтунский район
В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, реализации полномочий органов местного самоуправления 

в сфере образования в части учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования, установленных подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об осно-
вах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 37, 46 Устава муниципаль-
ного образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
3.	 Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, на территории муниципального образования Куйтунский район в новой редакции 
(Приложение 1).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Куйтунский район: 
- «Об утверждении Положения о порядке ведения учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории муниципального образования Куйтунский район» от 
29.03.2017 г. № 98-п;

- «О внесении изменений в Положение о порядке ведения учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошколь-
ного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории муниципального образования Куйтунский район, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 29.03.2017 года № 98-п» от 01.02.2018 № 
30-п. 3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципально-
го образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» 

31 января 2022г стр. 14



в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;
- внести информационные справки в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф о признании соответствующих постановлений утратившими силу.
4.	 Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального об-

разования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационные справки в оригиналы постановлений администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 29.03.2017  г. № 98-п,  от 01.02.2018 г. № 30-п  о признании их утратившими силу.

5.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального обра-

зования Куйтунский район Кравченко О.Э.
Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                            А.А. Непомнящий
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-

тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» января 2022 г.	         р.п. Куйтун                        	 № 104-п
Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на иные 

цели из бюджета муниципального образования Куйтунский район
В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», 
руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куй-
тунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
4.	 Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели из бюд-

жета муниципального образования Куйтунский район субсидий (Приложение 1).
2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации муници-

пального образования Куйтунский район Карпиза С.А.
Мэр муниципального образования 
Куйтунский район                                                    А.П. Мари
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куй-

тунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

«21» января 2021 г.                               р.п. Куйтун                                                     № 90-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Образование на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 14 декабря 2020 г. № 992-п 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих ор-
ганизациях», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», постановлением администрации муниципаль-
ного образования Куйтунский район от 18 апреля 2014 г. № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Образование» на 2021-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 14 декабря 2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы «Образование на 2021-2024 годы» 
следующие изменения:

1.1.	 Муниципальная программа «Образование» на 2021-2024 годы Глава 1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редак-
ции (Приложение 1).  

1.2.	 Приложение 1 к муниципальной программе «Образование» на 2021-2024 годы Объем и источники финансирования муниципальной 
программы муниципального образования Куйтунский район «Образование» на 2021-2024 годы изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное 
образование» изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.4.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 2 «Развитие педа-
гогического потенциала» изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.5.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 3 «Успешный 
ребёнок» изложить в новой редакции (Приложение 5).

1.6.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 4 «Здоровый 
ребёнок» изложить в новой редакции (Приложение 6).

1.7.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 5 «Современное 
оборудование» изложить в новой редакции (Приложение 7).

1.8.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 6 «Школьный

стр. 15 31 января 2022г



автобус» изложить в новой редакции (Приложение 8).
1.9. Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 7 «Ком-

плексная безопасность образовательных учреждений» изложить в новой редакции (Приложение 9).
1.10. Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 8 «Разви-

тие и поддержка инфраструктуры системы образования района» изложить в новой редакции (Приложение 10).
1.11. Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 9 «Обе-

спечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 11).
1.12.	Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» приложение к подпрограмме 9 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 12).
2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-

пального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского рай-
она», разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район настоящее постановление,  внести информа-
ционную справку на сайте о внесении изменений, внести информационную справку в оригинал постановления от 14.12.2020 г. № 992-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Образование на 2021-2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации 

муниципального образования Куйтунский район Карпиза С.А. 
 Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район						                                              А.А. Непомнящий 
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2022 г.	                         р.п. Куйтун                        	                        № 143-п
Об утверждении Регламента работы Штаба родительского общественного контроля муниципального образования Куйтунский 

район
В целях контроля проведения капитальных ремонтов, организации питания и обеспечения комплексной безопасности обра-

зовательных организаций на территории муниципального образования Куйтунский район, на основании Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образова-
ния Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Утвердить Регламента работы Штаба родительского общественного контроля муниципального образования Куйтунский район 

(Приложение 1).
2.	 Утвердить Состав муниципального Штаба родительского общественного контроля муниципального образования Куйтунский 

район (Приложение 2).
3.	 Утвердить План работы Штаба родительского общественного контроля муниципального образования Куйтунский район 

(Приложение 3).
4.	 Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-

ципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
5.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации му-

ниципального образования Куйтунский район – заведующего МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Подлинову Е.Н.

Исполняющий обязанности мэра муниципального 
образования Куйтунский район                                                                            А.А. Непомнящий

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

Учредитель: администрация Муниципального образования Куйтунский 
район
Постановление №798 от «02» октября 2020 года «Об учреждении 
официального печатного средства массовой информации муниципального 
образования Куйтунский район» Тираж 500 экз.

Главный редактор:
Рябикова Т.А.

Газета выходит один раз в неделю

Адрес редакции и издателя: 
665302,р.п.Куйтун,ул.Карла Маркса,18
Мы работаем с 9 до 17 часов


